
 

 

 

PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. kovo     d. sprendimu Nr.  

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 M. VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO 

SPECIALIOJI PROGRAMA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Raseinių rajono savivaldybės 2021 m. visuomenės sveikatos rėmimo specialioji 

programa (toliau – Programa) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymu, Raseinių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos sudarymo ir vykdymo tvarkos aprašu, 

patvirtintu rajono Savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 12 d. sprendimu Nr. TS-34 „Dėl Raseinių 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos sudarymo ir vykdymo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

2. Programos prioritetus nustatė Raseinių rajono savivaldybės Bendruomenės sveikatos 

taryba (toliau − Bendruomenės sveikatos taryba). 

3. Programos priemonės ir jų įgyvendinimui skirtos lėšos pateikiamos Programos pajamų ir 

išlaidų sąmatoje. 

4. Programos įgyvendinimo laikotarpis – 2021 metai. 

 

II. SITUACIJOS ANALIZĖ 

5. Pasaulinės sveikatos organizacijos duomenimis, sveikatos būklę lemia: 50 proc. žmonių 

gyvensena, 20 proc. genetinis paveldimumas, 20 proc. supanti aplinka ir 10 proc. sveikatos 

priežiūros tarnybų veikla. 

6. Vykdant Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėseną, Raseinių 

savivaldybės duomenys nuolat  renkami, kaupiami, analizuojami, lyginami su Lietuvos rodikliais, 

kad remiantis išsamia informacija apie visuomenės sveikatos būklę, sveikatos rizikos veiksnius, 

būtų galima planuoti ir įgyvendinti savivaldybės visuomenės sveikatos gerinimo priemones.  

7. Raseinių rajono savivaldybėje, lyginant su atitinkamu Lietuvos vidurkio rodikliu, matyti, 

kad: 

9 rodiklių reikšmės yra geresnės už Lietuvos vidurkį (žalioji zona):  

 Mokyklinio amžiaus vaikų, nesimokančių mokyklose, skaičius 1000 vaikų; 

 Mirtingumas dėl nukritimo 100 000 gyventojų; 



 

 

2 

 Pėsčiųjų mirtingumas dėl transporto įvykių  100 000 gyventojų; 

 Transporto įvykiuose patirtų traumų skaičius 100 000 gyventojų; 

 Mirtingumas dėl priežasčių, susijusių su narkotikų vartojimu, rodiklis 100 000 

gyventojų.; 

 Mirtingumas dėl priežasčių, susijusių su alkoholio vartojimu, rodiklis 100 000 

gyventojų; 

 Apsilankymų pas gydytojus skaičius, tenkantis vienam gyventojui; 

 Kūdikių (vaikų iki 1 m. amžiaus) mirtingumas 1000 gyvų gimusių kūdikių; 

 Tikslinės populiacijos dalis (proc.), dalyvavusi gimdos kaklelio piktybinių navikų 

prevencinių priemonių, apmokamų iš Privalomojo sveikatos draudimo biudžeto lėšų, finansavimo 

programoje. 

1 rodiklio reikšmė yra prastesnė nei Lietuvos vidurkis (raudonoji zona):  

 Mirtingumas dėl atsitiktinio paskendimo, rodiklis 100 000 gyventojų.  

Likusios rodiklių reikšmės patenka į vidutinę, geltonąją zoną. 

8. Planuojant, organizuojant ir vykdant įvairias programas ir priemones, svarbu atsižvelgti 

į nustatytus sveikatinimo veiklos prioritetus − visuomenės sveikatos išsaugojimą ir stiprinimą, 

kurie yra sveikatą žalojančios elgsenos (netinkamos mitybos, mažo fizinio aktyvumo, rūkymo, 

nesaikingo alkoholio vartojimo, streso) prevencija. Tačiau šiuo metu Raseinių rajono savivaldybėje 

(kaip ir visoje Lietuvoje) būtina užtikrinti būtinųjų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą 

bei koronaviruso infekcijos (COVID-19) plitimo kontrolės priemonių įgyvendinimą. 

9. 2021 m. VSRSP projektų konkursui buvo pateiktas 17 projektų. Projektus teikė Raseinių 

rajono savivaldybėje esančios švietimo, asmens sveikatos priežiūros įstaigos, nevyriausybinės 

organizacijos ir kt. Pateiktų projektų lėšų poreikis 2021 m. – 265 543,98 Eur.   

 

III. PROGRAMOS TIKSLAS 

10. Programos tikslas – remti asmens sveikatos priežiūros priemones, vykdyti 

koronaviruso infekcijos (COVID-19) plitimo kontrolės priemones, užtikrinti kitų būtinųjų 

prevencinių priemonių įgyvendinimą Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje. 

 

 

IV. PROGRAMOS UŽDAVINIAI 

11. Programos uždaviniai: 

11.1. vykdyti koronaviruso infekcijos (COVID-19) plitimo kontrolės priemones; 

11.2. finansuoti aplinkos sveikatinimo priemones, gerinančias aplinkos kokybę ir 

užtikrinančias saugią, nekeliančią grėsmės žmonių sveikatai aplinką; 



 

 

3 

11.3. remti asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą. 

 

V. PROGRAMOS PRIORITETAI 

12. Programos prioritetai: 

12.1. asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų rėmimas; 

12.2. COVID-19 (koronaviruso infekcijos) profilaktika bei plitimo kontrolė. 

 

VI. LAUKIAMI REZULTATAI 
 

13. Programos įgyvendinimas užtikrins priemonių, mažinančių savivaldybės gyventojų 

sergamumą, neįgalumą ir mirštamumą, įgyvendinimą Raseinių rajone. 

14. Bus užtikrintas asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas. 

15. Užkrečiamųjų ligų plitimo kontrolės priemonių įgyvendinimas. 

 

VII. VERTINIMO KRITERIJAI 

16. Programos vertinimo kriterijai: 

16.1. įgyvendintų Programos priemonių skaičius; 

16.2. panaudotos lėšos Programos priemonių įgyvendinimui. 

 

VIII. PROGRAMOS FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

17. Programos finansavimo šaltiniai: 

17.1. 20 procentų aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų (iš juridinių ir 

fizinių asmenų mokesčių, mokamų įstatymo nustatytomis proporcijomis ir tvarka už teršalų 

išmetimą į aplinką, savanoriškų juridinių ir fizinių asmenų įmokų, kitų teisėtai gautų lėšų); 

17.2. rajono Savivaldybės biudžeto lėšos. 
 

IX.  ATSAKOMYBĖ IR KONTROLĖ 

18. Už Programos priemonei skirtų lėšų tikslingą ir teisingą panaudojimą atsako jos 

vykdytojas (įstaigos ar organizacijos, į kurios sąskaitą pervedami pinigai, vadovas). 

19. Išaiškėjus, kad Programos priemonės įgyvendinimui skirtos lėšos buvo panaudotos ne 

pagal paskirtį, Programos priemonės vykdytojas privalo lėšas grąžinti į sutartyje nurodytą sąskaitą. 

20. Programos lėšų panaudojimą kontroliuoja rajono Savivaldybės administracijos 

Savivaldybės gydytojas. 

_____________________ 

 


